



## Z okazji Dnia Strażaka wszystkim Strażakom Ochotnikom Gminy Tychowo najszerdeczniejsze życzenia zdrowia oraz jak najmniej alarmów życzą :



Prezes ZG OSP

**Jerzy Żuk**

Przewodniczący  
Rady Gminy  
**Bogdan Cegielka**

Wójt Gminy

**Janusz Laskowski**



### Festiwal w Tychowie

W dniach 25 i 26 maja 2001 roku odbędzie się w sali widowiskowej Biblioteki Publicznej w Tychowie VIII Pomorski Festiwal Kultury Harcerskiej.



Głównym organizatorem festiwalu jest Komenda Zachodniopomorskiej Chorągwi ZHP w Szczecinie, natomiast współorganizatorem jest Biblioteka Publiczna Gminy Tychowo.

Otwarcie festiwalu nastąpi 25 maja w piątek o godzinie 19<sup>00</sup>. W tym dniu organizatorzy przygotowali koncert inauguracyjny – niespodziankę.

W dniu następnym w sobotę przesłuchania uczestników festiwalu trwać będą od godz. 10<sup>30</sup> do 15<sup>30</sup>.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród przewidziane jest około godziny 18<sup>00</sup>.

Od kilku już lat festiwal odbywa się w Tychowie, natomiast uł. mieszkańców jest zawsze niewielki.

Ciągle docierają do nas sygnały, że w Tychowie jest tak duży dom kultury a nic się w nim nie dzieje.

Natomiast w sytuacji, kiedy do Tychowa zjeżdża około 200 rozśpiewanych harcerzy, na widowni widać tylko pojedyncze osoby. Wyrwijmy się w końcu z foteli, wyłączmy telewizory pokażmy, że Gmina Tychowo i miejscowość Tychowo jest gościnna i przyjazna takim imprezom.



Wstęp jest bezpłatny więc tylko trochę chęci.

Zapraszamy wszystkich w imieniu organizatorów.

### Lato – lato

Czerwiec jest już zwiastunem lata i wakacji. Czas na festyny i zabawy. Właśnie w czerwcu przewidziane są do zorganizowania dwa festyny, które odbyłyby się jak zwykle na stadionie w Tychowie.

W Sadkowie już miesiąc wcześniej rozpoczęto organizację zabaw biesiadnych, które cieszą się dosyć dużym powodzeniem.

Kolejnym miejscem, gdzie można spędzić czas przy muzyce na świeżym powietrzu jest parking nad rzeką Parsętą w Osówku.

Gratulujemy pomysłu i życzymy powodzenia.

### Odszedł niezwykle człowiek

W dniu 18 kwietnia br. z głębokim żalem pożegnaliśmy zmarłego **Wójta Gminy Tychowo – Waldemara Łukiewskiego**.

Z Tychowem i Gminą Tychowo związany był on od 1986 r. Był człowiekiem prawnym, skromnym i wielce kompetentnym. Jego wiedza, pracowitość, obowiązkowość oraz poszanowanie prawa nadały ton rozwojowi samorządności w Powiecie Białogardzkim, a wcześniej w Gminie Tychowo. Jego wielka kompetencja i prawość jednoczyła ludzi, których spotkał w swoim zbyt krótkim życiu. Śp. Waldemar Łukiewski tak czuł się związany z Tychowem, że Jego ostatnią wolą było to, aby został pochowany na miejscowym cmentarzu komunalnym.

Mieszkańcy Tychowa nie pamiętają takiego pogrzebu, jaki miał Waldemar Łukiewski.

Współpracownicy i najbliżsi znajomi zaproponowali, aby ufundować mu nagrobek, skromny jak on sam, ale wyróżniający się spośród innych.

W związku z tym rozpoczynamy zbiórkę pieniędzy na ten cel. Wpłaty można dokonywać w sekretariacie Urzędu Gminy w Tychowie, gdzie będzie wyłożona lista, jak również można środki finansowe przekazać bezpośrednio na rachunek bankowy, którego użył Zarząd Gminy Ochotniczej Straży Pożarnej w Tychowie.

Oto numer rachunku :

**Związek OSP RP Zarząd Gminny w Tychowie**

**Bank Spółdzielczy Białogard**

**Oddział Tychowo**

**Nr konta : 85621046-329-2706-4**

**z dopiskiem : „Wpłata na nagrobek”.**



## Jaki patron Gimnazjum w Tychowie?

Po śmierci Waldemara Łukiewskiego – Wójta Gminy Tychowo grupa współpracowników i przyjaciół chciała w jakiś sposób uhonorować wyjątkową osobowość i zaproponowała nazwać Jego imieniem przyszłe Gimnazjum w Tychowie.

Waldemar Łukiewski do ostatnich dni swojego życia uczestniczył w procesie opracowywania projektu technicznego tego gimnazjum. Cała koncepcja budowy i planu zagospodarowania jest Jego autorstwa. To był Jego kolejny, ważny cel do zrealizowania. Nie zdążył, ale bardzo wszystkich prosił, aby dokończyć Jego dzieło. Myślę, że jesteśmy mu to wszyscy winni.

Grupa inicjatywna tego pomysłu powołała już do życia **Spółeczny Komitet Budowy Gimnazjum im. Waldemara Łukiewskiego w Tychowie**, którego głównym celem jest zebranie środków finansowych na wybudowanie tej szkoły.

Członkami założycielami Spółecznego Komitetu są:

- Stefan Strzałkowski - Starosta Białogardzki, który pełni funkcję przewodniczącego Komitetu,
- Jerzy Pałubicki – Prezes firmy „Fermapol” – z-ca przewodniczącego Komitetu,
- Elżbieta Zdolińska – Kierownik Biblioteki Publicznej Gminy Tychowo – sekretarz komitetu,
- Jerzy Żuk – Z-ca Wójta Gminy Tychowo – skarbnik komitetu, oraz Krzysztof Bagiński – wicestarosta Białogardzki, Janusz Laskowski – Wójt Gminy Tychowo, Waldemar Miśko – Burmistrz Miasta i Gminy Karlino, Janusz Malinowski – Prezes firmy „Smagro”, Bogusław Piech – Proboszcz Parafii w Tychowie.

Pomysł jest bardzo cenny, ale wymaga również akceptacji społecznej. Dlatego też zamieszczamy przy naszej gazecie małą ankietę, którą należy przekazać osobiście lub poprzez sołtysów, radnych i pracowników samorządowych do sekretariatu Urzędu Gminy w Tychowie.

Ankieta jest anonimowa. Opinia mieszkańców naszej gminy powinna w tej sprawie dać jednoznaczny obraz.

Zachęcamy wszystkich do wypowiedzi na ten temat.

## Przypominamy konkurs

Do końca maja tego roku przyjmowane są zgłoszenia właścicieli nieruchomości do udziału w konkursie na najładniejszą posesję. Druki zgłoszeń można pobrać od sołtysów bądź bezpośrednio w sekretariacie Urzędu Gminy. Zachęcamy do udziału w konkursie.

## Informacja

Z dniem 1 maja 2001 roku w Tychowie powstała

### AGENCJA FINANSOWO – UBEZPIECZENIOWA „PRZYSZŁOŚĆ 2000”

Piotr Sawosz  
78-220 Tychowo ul. Wolności 23  
tel. 094 3115738 kom. 0604377829

która świadczy dla mieszkańców gminy Tychowo usługi w zakresie:

**\*Pośrednictwa ubezpieczeniowego,**  
reprezentuje 9 Towarzystw ubezpieczeniowych takich jak: PZU, WARTA, EA, SAMOPOMOC, AGROPOLISA i inne, co umożliwia indywidualny wybór najtańszego ubezpieczenia OC, AC, NNW oraz ubezpieczeń majątkowych.

**\*Pośrednictwa finansowego,**  
współpracuje z bankami w zakresie sprzedaży ratalnej i kredytów gotówkowych.

## Usługi reklamowe:

- wykonuje wszelkiego rodzaju tablice informacyjno-reklamowe,
- projekty, logo firm, druki.

## Uwaga – konkurs!

Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. pod patronatem Wiceprezesa Rady Ministrów – Longina Komołowskiego organizuje konkurs „Dawne i Nowe Miejsca Pracy”, który jest skierowany do dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Konkurs nawiązuje do programu pt. „Ginące zawody” stworzonego na bazie „Paktu dla rolnictwa i obszarów wiejskich” przyjętego przez Radę Ministrów 1 września 2000r. Organizując go ZARR S.A. pragnie czynnie włączyć się w program edukacji kulturalnej mający za zadanie likwidowanie dysproporcji cywilizacyjnych pomiędzy obszarami wiejskimi i miejskimi. Pragnie również przypomnieć młodym ludziom zawody, które powoli odchodzą w zapomnienie, a także dać możliwość wypowiedzenia się z jakimś stanowiskiem pracy wiąząc swoją przyszłość, jakie nowe miejsca pracy mogą powstać w niedalekiej przyszłości. Główne cele konkursu to:

- zachęcenie dzieci i młodzieży do szerokiego spojrzenia na zagadnienia związane z problematyką funkcjonowania miejsc pracy,
- wspieranie inicjatyw kulturalnych i edukacyjnych, pielęgnowanie tradycji rodzinnych, wartości historycznych i regionalnych,
- integracja środowisk lokalnych,
- zainteresowanie uczestników wybraną przez siebie formą pracy,
- pobudzenie do myślenia w kategoriach futurologicznych,
- upowszechnianie nowoczesnej wiedzy o zawodach i miejscach pracy, wylawianie i promowanie talentów,
- wzbogacenie regionu Województwa Zachodniopomorskiego.

Wymagana przez organizatorów forma pracy to (do wyboru): opis / wywiad / forma plastyczna (rysunek, zdjęcie) / wyrób (rękodzieło, sztuka ludowa) / film video / animacja komputerowa. Nagrody przyznawane będą w trzech kategoriach – uczniowie: szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Przyznane zostaną również nagrody dla nauczycieli – opiekunów laureatów pierwszych miejsc. Termin składania prac upływa z dniem 28.09.2000... Do pracy należy dołączyć następujące dane: imię i nazwisko / data urodzenia / adres domowy i nr telefonu / nazwa i adres szkoły / imię i nazwisko nauczyciela będącego opiekunem uczestnika konkursu. **Zgłoszenia należy kierować na adres: Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. ul. Stojsława 2, 70-223 Szczecin.**

Szczegółowy regulamin konkursu posiadają dyrekcje wszystkich szkół z terenu gminy, do wglądu jest on także w Urzędzie Gminy – tablica ogłoszeń lub pok. nr 18. W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie.

